
 
باور کنید یا نه! اما ما همچنان تعداد فوتی های 
کرونایی مان ســه رقمی اســت. دیــروز هم ۱۰۸ 
آرام  کشــور  سراســر  آرامســتان های  در  جــان 
گرفتند تا شور زندگی برایشان در ۲۹ خرداد ماه 
سال ۱۴۰۰ تمام شود. اوضاع نه به قبل برگشته 
و نــه حتی به زمانی که تعداد فوتی های تهران 
یک رقمی شــده بود. کرونا همچنــان می تازد، 
علی رغم اینکــه تاکنون ۵ میلیــون و ۲۸۱ هزار 
و ۲۷۵ دوز واکســن هــم در کشــور تزریق شــده 
است اما اگر بخواهیم کمی منصفانه به همین 
روزها در سال گذشته برگردیم می بینیم که در 
چنیــن روزی تنهــا ۸۷ نفر جان ســپرده بودند 
و ایــن یعنــی ما حتی شــرایط ســال گذشــته را 
هــم بــا وجــود واکسیناســیون گســترده نداریم 
و ایــن فاجعه ای اســت که وقتی بــه رفتارهای 
اجتماعــی مــردم در کوچــه و خیابــان و فــان 
سازمان اداری و فان فروشگاه مواد غذایی و یا 
پوشاک نگاه می کنیم، به طور واضح می بینیم. 
تنهــا یک روز ۶ هــزار و ۴۴۸ نفر به صف طویل 
بیماران مبتا به کووید۱۹ پیوســته اند و معلوم 
نیست با عادی انگاری شرایطی که واقعاً عادی 
نیســت چه اتفاقــات تلخی در کمیــن همه ما 
عادی انگاران نشســته است! این روزها بیش از 
آنکه خودتان را سرگرم خبرهای آمدن واکسن 
یا نیامدنش کنید، ماسک خود را روی صورتتان 
محکــم کنید کــه معلوم نیســت ایــن عروس 
هــزار چهــره در چــه روز و چه ســاعتی برایمان 
خواب های رنگی دیده اســت. خیلی ها که حالا 
عزیــز از دســت داده انــد یــا با رنــج کرونــا روی 
تخت بیمارســتان ها کلنجــار می روند؛ اعتراف 
می کننــد که در طــول این یک ســال و چند ماه 
به خیالشــان زور کرونا به آنها نمی رســیده؛ اما 
درســت از زمانــی کــه صابــون بی خیالــی را به 
تنشان زدند؛ اسیر دام پهن شده کووید۱۹ شدند 
چراکه باورشــان به خوش خیالی بود! درســت 
شبیه محمد؛ شــاطر ۲۷ ساله آذری زبان که در 
کنار تنور داغ نان سنگک بدون ماسک ایستاده 
و می گویــد همین یک مــاه پیــش از کرونا جان 

سالم به در برده است.

در اینجــا با وجود نصب چند پنکه ســقفی 
بــزرگ و کولری که بــا زحمت کنار صندوق جا 
داده انــد، امــا حتی بــه زور می تــوان برای چند 
دقیقه پشــت دخل شاطر ایستاد. این روزها به 
نانوایی ها دقت کنید. مردم تا پایشان به پشت 
میــز می رســد ماســک ها را پاییــن می آورنــد. 
خیالشــان نه اینکه راحت شــده باشد که گرما 
آنقدر زیاد اســت که کسی نمی تواند حتی یک 
ماســک اضافــی را هــم روی صورتش تحمل 
کند. مشــتری ها به شــاطرها که می رسند بوی 
نــان تازه که به مشام شــان می خــورد با همان 
دســت هایی که کارت کشیده یا احیاناً پول نقد 
داده انــد تکه ای از نان گرم را داخل دهانشــان 
می گذارنــد و بعــد هــم بــا خنــده و شــوخی 
شــروع می کنند بــه گپ و گفــت انتخاباتی! نه 
خبری از ماســک و دســتکش و رعایت فاصله 
اجتماعی اســت و نه اصاً کســی یادش مانده 
که کرونایی بوده و هست. همین ماجرا در یک 
فروشــگاه معروف مواد غذایی تکرار می شود. 
پاســتیک هایی که زمانی مرز بین مشــتری ها 
و فروشــنده برای جلوگیری از انتقال کرونا بود 
حالا برداشته شده! سؤال که می کنید می گویند 
گرمــای هــوای باعــث شــده این پاســتیک ها 
عــرق کند و مشــتری ها کافه شــوند. برعکس 
ماه هــای پیــش، هیــچ خبــری از دســتکش و 
ماسک فروشنده ها نیســت. آنها هم به هوای 

گرمی هــوا، ماســک ها را زیر چانه کشــیده اند. 
خیلی هایشان می گویند قباً گرفته ایم و دیگر 
نمی گیریم؛ چرا به خودمان در این هوای گرم 
زحمــت اضافه بدهیــم! یک مشــتری هم که 
نوشــیدنی را بــاز کرده و در حال خوردن اســت 
نــگاه تعجب آمیــز مرا کــه می بینــد، می گوید: 
»کرونــا گرفتم حتــی هموگلوبیــن خونم روی 
۷ آمــده بود و می گفتنــد زنــده نمی مانی، اما 
جان ســالم بــه در بردم چــون مــرگ و زندگی 
دســت خداســت.« او که ســبد خریــدش را پر 
از پفــک، چیپــس و نوشــابه کــرده، می گویــد 
بــرای آخر هفتــه میهمــان دارد چــون این دو 
روز کــه محدودیت هــا را برداشــته بودنــد دو 
جــا میهمانــی رفتــه و بایــد پــس دهــد! وقتی 
می پرسم شاید ناقل باشی و به دیگران بدهی، 
می گوید:»ایــن حرف ها الکی اســت تمام دنیا 
ماسک ها را برداشته اند.« چند نفر از مشتری ها 
بدون ماسک مشغول گشتزنی در بین قفسه ها 
هستند. جالب اینکه از سختگیری های گذشته 
خبری نیســت. نه تبی ســنجیده می شــود و نه 
حتــی مأمــوری جلــوی در ایســتاده تــا از ورود 
افراد بدون ماســک جلوگیری کند و حتی یکی 
از مشــتری ها در جواب اعتراض من می گوید: 
»واکســن زده ام نترس!« شاید باورش سخت 
باشد اما برخی ها که همین حالا هیچ اعتنایی 
به زدن ماسک نشان نمی دهند جزو دسته ای 

هستند که یکی از عزیزانشان را در این یک سال 
و چند ماه از دست داده اند.

پایتان که به یکی از شعب تأمین اجتماعی 
)شعبه ۱۸ یوسف آباد( باز می شود تازه متوجه 
می شــوید که وضعیت مغازه ها و فروشگاه ها 
در مقایسه با اینجا زمین تا آسمان توفیر دارد. 
خانم جهانی که برای برقراری مســتمری اش 
آمــده، می گوید چرا بایــد با وجــود این تعداد 
دورکاری  در  هنــوز  کارمنــدان  رجــوع،  اربــاب 
باشــند؟ ببینید ما الان در کوچه ایســتاده ایم و 
معلوم نیســت کی نوبتمان شــود و هیچ کس 
هم جوابگو نیســت و حتی بــرای کوچک ترین 
ســؤالی بایــد در صف منتظــر بمانیم. تــا الان 
دوبــار آمده ام که ببینم جزئیــات پرونده ام در 
سامانه آمده یا نه!؟ اما برای همین یک سؤال 

ساده باید ۳ ساعت در نوبت می ایستادم.«
آقای محمدی راد که به شعبه ۲۸ خیابان 
ستاری مراجعه کرده هم می گوید: »این شعبه 
در حالــت عــادی هــم کارمند زیادی نداشــت 
حــالا کــه دورکاری می کننــد وضع بدتر شــده، 
درحالــی کــه مراجعه کننــده همان اســت که 
قباً بود! ببینید آنقدر دور خودشان پاستیک 
کشــیده اند که صدا به صدا نمی رســد! ما چند 
ســاعت روی پــا ایســتاده ایم خب بایــد فکری 

برای این وضع کرد، جان ما ارزش ندارد؟!«
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2 واکسن ایرانی مجوز اضطراری برای مصرف عمومی را دریافت کردند
گزارش »ایران« از عادی انگاری کووید 19 از سوی شهروندان در پایتخت

 زنگ خطر خشک شدن تالاب های کرمانشاه
 به صدا درآمد
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روحانی :در دولت دوازدهم برای تولید واکسن کار بزرگی انجام شده است
گروه اجتماعــی / رئیس جمهوری بــا قدردانی از مــردم به خاطر حضور 
پرشــور در انتخابــات ۱4۰۰ و خلق حماســه ای دیگر در ایــن انتخابات، از 
وزارت بهداشــت و درمان و همه دســت اندرکاران برگزاری انتخابات که 
تــاش کردند بــا رعایت پروتکل های بهداشــتی در ایــن انتخابات پیک 
جدیدی از بیماری صورت نگیرد، قدردانی کرد.  حسن روحانی دیروز در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تبریک به منتخب مردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری، گفت: منتخب مردم درایــن انتخابات، 45 روز دیگر 
مسئولیت اداره کشور را برعهده خواهد گرفت و امیدواریم در این 45 روز 

شاهد شرایط بهتری در زمینه کرونا و تحریم برای دولت بعدی باشیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه مردم با حضور پرشور و آبرومندانه خود در 
انتخابات یک روز پرنشاط خلق کردند، گفت: ستاد ملی مقابله با کرونا 
هم با تصمیم گیری مناســبی که انجام داد، شرایط بهتری از نظر زمان 
آغاز رأی گیری و مدت زمان رأی گیری مهیا کرده بود و مردم نیز به شکل 

بسیار مطلوبی پروتکل های بهداشتی را رعایت کردند.
روحانــی با تشــکر از حضور، دقت و زمان شناســی مــردم در این مقطع 
تاریخی، افزود: از صداوسیما و همه دستگاه های تبلیغاتی و نامزدهای 
محتــرم کــه به صحنــه آمدند تا این صحنــه بزرگ خلق شــد و بیش از 
همه از توصیه رهبر معظم انقاب برای حضور مردم در این انتخابات 
قدردانی می کنم. رئیس جمهوری با تشــکر مجدد از همه کســانی که با 
تاش های خود مانع از ایجاد موج جدید بیماری کرونا در کشــور شدند 
تا انتخابات با شــرایط مناســب تری برگزار شــود، اظهار داشت: از همه 
عزیزانی که در طول ۷ تا ۸ ســال گذشــته برای ارتقای وضعیت فضای 
سایبری و مجازی تاش کردند نیز تشکر می کنم چون اگر این فضا نبود، 
تنور انتخابات نمی توانســت گرم شود، چرا که به خاطر شرایط کرونایی 

همه ناچار بودند عمدتاً از این فضا استفاده کنند.
روحانی با بیان اینکه در سه سال و نیم گذشته و بویژه در ۱6 ماه قبل که 
کرونا شیوع یافت با سخت ترین شرایط کشور در یک قرن گذشته روبه رو 
بودیــم، ادامــه داد: در این دوره شــرایط هیچ کشــوری در دنیــا به اندازه 
ایــران ســخت نبود. بیش از ۲ ســال بود که در جنگ اقتصــادی بودیم و 
منابع مالی کافی نداشتیم که به مردم بگوییم در خانه بمانید 
و ســر کار نروید. از سوی دیگر جنگ اقتصادی همچنان ادامه 

داشت و کشور در یک محاصره ۱۰۰ درصدی بود.
دکتر روحانی با ابراز خرسندی از اعام رسمی امریکا برای رفع 
تحریــم تجهیزات مورد نیاز مقابله با کرونا، اضافه کرد: ما هر 
چه می گفتیم تحریم هستیم و این آدم های تروریستی که در 
کاخ سفید هســتند، نمی گذارند واکسن بخریم، باز بعضی ها 
تردید می کردند. می گفتند چه کاری به تحریم دارد، به تحریم 
مربــوط نمی شــود. الحمــدلله ایــن آدم بــا زبــان صریح اش، 
جنایــت اش را برما کــرد. روحانــی از هدایت ها و یــاری رهبر 
معظم انقاب و مراجع عظام و فرهیختگان نیز سپاسگزاری 
کرد و گفت: رهبر معظم انقاب مرتب تأکید کردند که ســتاد 
ملــی مقابله با کرونا هر چه می گوید، مردم باید گوش کرده و 
اجرا کنند. خود ایشان نیز شخصاً در مراسمی که داشتند گفتند 

آنچه را ستاد کرونا گفته همان را اجرا می کنم.
رئیس جمهــوری با بیان اینکه در این دوره حدوداً هر ماه هزار 

تخت جدید افتتاح کردیم، ادامه داد: فکر نمی کنم هیچ کشور دیگری را 
پیدا کنیم که رئیس جمهوری آن در هفته بین ۲ تا ۳ جلسه در طول این 

۱6 ماه، برای کرونا به طور ویژه جلسه گذاشته باشد.
روحانی دوره بعدی را زمان به بازار مصرف رسیدن واکسن کرونا عنوان 
کرد و اظهار داشت: در این دوره معلوم شد این بیماری با تزریق واکسن 
تا حد بســیار زیادی قابل پیشگیری است. در موضوع واکسن الحمدلله 
گرفتار بگو مگوها نشدیم. یک عده آمدند گفتند اصاً واکسن نباید زد، 
یــک عده گفتند این واکســن چــون تمام مراحل علمی اش طی نشــده 
ممکن اســت خطر داشــته باشــد، پس نباید از آن اســتفاده کرد. خیلی 
تردید وجود داشت، اما ستاد ملی کرونا، تصمیم بسیار خوبی گرفت و 

گفت باید واکسن خریداری شود و معطل هم نباید بکنیم.
روحانی با اشــاره به اینکه ســه واکسن دیگر نیز در کشــورمان در مراحل 
آزمایشــی هســتند، خاطرنشــان کــرد: در دولــت دوازدهم بــرای تولید 
واکســن کار بزرگی انجام شــده اســت، آنچه برای دولــت بعد می ماند، 
فقــط تزریق واکســن اســت. فقــط ۲ خواهش از مــردم داریــم. بالاخره 
ممکن اســت در مواردی تزریق واکســن مشکاتی هم ایجاد کند، اما به 
هر حال نفع واکسن از ضررش بیشتر است، چاره دیگری نداریم و باید 
از واکســن استفاده کنیم. مسئولان بهداشتی همه مسائل را برای مردم 
توضیــح دهند. روحانی با بیان اینکه ۲ واکســن داخلی مجوز لازم برای 
مصرف عمومی اضطراری دریافت کردند، افزود: نکته دوم این اســت 
که تزریق واکسن به معنای مصونیت کامل نیست. حتی اگر هر دو دوز 
واکسن تزریق شده باشد، باز هم باید پروتکل های بهداشتی را مراعات 
کنیم به دلیل اینکه موتاسیون ها ما را نگران می کند. معلوم نیست این 

ویروس به همین صورت بماند.
رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه با خطر شــیوع ویروس هندی مواجه 
هســتیم، اظهــار داشــت: تــاش دولت ایــن اســت کاری کنیم تــا پایان 
تابســتان واکسیناســیون بــه شــکلی پیش بــرود که امســال آمــوزش در 

مدارس و دانشگاه ها حضوری باشد.
ë تکمیل دوز دوم واکسیناسیون سنین بالای ۷۰ سال از امروز

 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز در حاشیه هفتاد و سومین جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا، با بیان اینکه رعایت پروتکل های بهداشتی در 
انتخابات راضی کننده بود، از تکمیل دوز دوم واکسیناسیون سنین بالای 
۷۰ سال از امروز خبر داد و گفت: همچنین افراد بالای ۷۰ سالی را که جا 

مانده بودند تکمیل خواهیم کرد.
علیرضــا رئیســی درباره اوضــاع کرونا هم گفت: وضعیــت ایران گرچه 
در مجمــوع نزولی اســت اما باید بویژه در اســتان های جنوبی و شــرقی 
مراقب باشیم. استان هرمزگان، بوشهر، کرمان و سیستان و بلوچستان 

از استان هایی هستند که مراقبت بیشتر لازم دارند.
رئیســی گفــت: اکنــون۲۲ شــهر قرمــز، ۱۷۵ شــهر نارنجــی و ۲۵۱ شــهر 
زرد داریــم. شــهرهای قرمــز عمدتاً در اســتان های بوشــهر، سیســتان و 

بلوچستان، کرمان و هرمزگان هستند.
وی افــزود: خبــر خوب بحــث مجــوز اضطــراری داوطلبانه اســتفاده از 
واکســن کووایران برکت است که از این هفته میزان تولید این واکسن در 
کشــور افزایش خواهــد یافت و از تیرماه حجم انبوهی از این واکســن به 

دستمان خواهد رسید.


